

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - verde pubblico

Manutenzione verde pubblico (plessi scolastici, parco guizze, cimiteri) e pulizie (cimiteri) per la durata di anni 3

	Voce	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	N. SFALCI	Importo
				(IVA esclusa)		
AREE CIMITERIALI - CAPOLUOGO, ARSEGO, CAVINO						
S F A L C I A R E E V E R D I	Sfalcio delle aiuole e delle aree destinate a verde pubblico eseguito con idonee attrezzature, compresa la raccolta , il trasporto ed il corretto smaltimento dell'erba tagliata, compresa l'eventuale rifinitura lungo le murature, gli elementi di arredo urbano e le essenze arboree ed arbustive. Dovrà essere attentamente salvaguardata l'integrità delle suddette essenze e degli elementi di arredo urbano. (N.B.: relativamente alle aiuole con presenza di essenze arboree, nel prezzo a mq offerto si intende escluso l'onere del taglio, raccolta e smaltimento dei ricacci alla base delle essenze arboree stesse, in particolare dei figli. Tale onere sarà compensato a parte.)	mq	3.800	€ 0,070	8	2.128,00 €
	Prestazioni di manodopera per l'esecuzione di interventi di PULIZIA VIALETTI INTERNI IN GHIAIA/PAVIMENTATI e sfalcio e pulizia di aiuole (con o senza essenze tappezzanti), pulizia di marciapiedi, disinfezioni ecc, compresi gli attrezzi e gli utensili d'uso comune ed esclusi i prodotti chimici necessari (a tal proposito si evidenzia che questa Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di provvedere direttamente alla fornitura di detti prodotti chimici oppure di chiederne la fornitura alla ditta appaltatrice previo il concordamento dei relativi prezzi). N.B.: nel prezzo orario offerto si intende compreso l'onere dell'utilizzo del decespugliatore a mano, soffiatore a spalla e motosega. N.B.: il prezzo riportato si intende il prezzo medio delle varie qualifiche di operatori	ore	12	€ 25,00	8	2.400,00 €
D I S E R B I	Annaffiature e trattamento con diserbante eseguito con trattore e botte di idonee dimensioni, compreso l'autista e ogni altra attrezzatura e prestazione per dare il lavoro completo, con esclusione della sola fornitura dei prodotti chimici necessari per i quali verrà concordato il relativo prezzo sulla base della tipologia di prodotto da utilizzare che dovrà essere conforme a quanto indicato nel Regolamento Comunale per l'utilizzo dei prodotti fitosanitari vigente.	ore	6	€ 41,40	4	993,60 €
	Prodotti diserbanti per l'esecuzione di annaffiature e trattamenti (come concordato con l'ufficio tecnico comunale e nel rispetto del regolamento comunale)	litri	4	€ 48,00	4	768,00 €
	Prestazioni di manodopera per l'esecuzione di interventi di sfalcio e pulizia di aiuole (con o senza essenze tappezzanti), pulizia di marciapiedi, disinfezioni ecc, compresi gli attrezzi e gli utensili d'uso comune ed esclusi i prodotti chimici necessari (a tal proposito si evidenzia che questa Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di provvedere direttamente alla fornitura di detti prodotti chimici oppure di chiederne la fornitura alla ditta appaltatrice previo il concordamento dei relativi prezzi). N.B.: nel prezzo orario offerto si intende compreso l'onere dell'utilizzo del decespugliatore a mano, soffiatore a spalla e motosega. N.B.: il prezzo riportato si intende il prezzo medio delle varie qualifiche di operatori	ore	3	€ 25,00	4	300,00 €
G H I A I A	Ripporto materiale in ghiaia a seconda delle esigenze individuate in concerto con l'ufficio tecnico	T	30	€ 18,00		540,00 €
P O T A T U R E	Nolo di piattaforma elevatrice , per esecuzione di interventi vari, compreso conducente ed ogni altro onere compreso lo smaltimento del materiale di risulta	ore	32	€ 45,00		1.440,00 €
	Prestazioni di manodopera N.B.: nel prezzo orario offerto si intende compreso l'onere dell'utilizzo degli attrezzi comuni. N.B.: il prezzo riportato si intende il prezzo medio delle varie qualifiche di operatori	ore	32	€ 25,00		800,00 €
C S T R A E I I N M	Fornitura e messa a dimora di crisantemi in vaso (diam. 19 cm) presso i tre cimiteri e monumenti ai caduti per la ricorrenza del 1 Novembre (compensivo della successiva rimozione degli stessi)	cad	160	€ 7,50		1.200,00 €
TOTALE ANNUO (IVA esclusa)						€ 10.569,60
VERDE SCOLASTICO						
	Sfalcio delle aree destinate a verde scolastico indicate nel Foglio Condizioni Esecutive eseguito con idonee attrezzature, compresa la raccolta , il trasporto ed il corretto smaltimento dell'erba tagliata. Dovrà essere attentamente salvaguardata l'integrità delle suddette essenze, degli elementi di arredo urbano e della struttura scolastica.	mq	8700	€ 0,060	6,00	€ 3.132,00
	Prestazioni di manodopera per l'esecuzione di interventi di sfalcio e pulizia di aiuole (con o senza essenze tappezzanti), pulizia di marciapiedi, disinfezioni ecc, compresi gli attrezzi e gli utensili d'uso comune ed esclusi i prodotti chimici necessari. N.B.: nel prezzo orario offerto si intende compreso l'onere dell'utilizzo del decespugliatore a mano, soffiatore a spalla e motosega. N.B.: il prezzo riportato si intende il prezzo medio delle varie qualifiche di operatori	ore	8	€ 25,00	6,00	€ 1.200,00
TOTALE ANNUO (IVA esclusa)						€ 4.332,00
PARCO GUIZZE						
	Sfalcio area a verde denominata "Parco Guizze" come indicato nel Foglio Condizioni Esecutive, compresi gli oneri di cui alla voce precedente con la sola esclusione della raccolta dell'erba tagliata.	mq	12000	€ 0,045	€ 6,000	€ 3.240,00
TOTALE ANNUO (IVA esclusa)						€ 3.240,00
TOTALE annuo (IVA ed oneri per la sicurezza esclusi)						€ 18.141,60
TOTALE periodo affidamento 3 anni (IVA ed oneri per la sicurezza esclusi)						€ 54.424,80

L'Ufficio Tecnico Comunale
Menato geom. Giuseppe

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21
del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - pulizie cimiteri

Manutenzione verde pubblico (plessi scolastici, parco guizze, cimiteri) e pulizie (cimiteri) per la durata di anni 3

Voce	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario		N. SETTIMANE	Importo
			€	(IVA esclusa)		
CIMITERO SAN GIORGIO DELLE PERTICHE						
Prestazione di manodopera (compresi prodotti ed attrezzatura necessaria) per la pulizia settimanale delle aree interne (pavimento corsie loculi, bagni, svuotamento contenitori rifiuti fino ai contenitori dei rifiuti presenti nei parcheggi esterni)	ore /settimana	6	€ 18,00		52	5.616,00 €
CIMITERO ARSEGO						
Prestazione di manodopera (compresi prodotti ed attrezzatura necessaria) per la pulizia settimanale delle aree interne (pavimento corsie loculi, bagni, svuotamento contenitori rifiuti fino ai contenitori dei rifiuti presenti nei parcheggi esterni)	ore /settimana	3	€ 18,00		52	2.808,00 €
CIMITERO CAVINO						
Prestazione di manodopera (compresi prodotti ed attrezzatura necessaria) per la pulizia settimanale delle aree interne (pavimento corsie loculi, bagni, svuotamento contenitori rifiuti fino ai contenitori dei rifiuti presenti nei parcheggi esterni)	ore /settimana	3	€ 18,00		52	2.808,00 €
TOTALE annuo (IVA ed oneri per la sicurezza esclusi)						€ 11.232,00
TOTALE periodo affidamento 3 anni (IVA ed oneri per la sicurezza esclusi)						€ 33.696,00

L'Ufficio Tecnico Comunale
Menato geom. Giuseppe

*Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21
del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.*